
MUNICIPIO DE MIACATLAN
12-Feb-14ESTADO DE MORELOS

1
AL 31/Dic/2013 (Cuentas con movimiento)

(Cifras en pesos y centavos)

29,126.252,414,929.282,385,803.03567,365.03 100.00%2,385,803.031,818,438.00IMPUESTOS

1,132,325.48 3,051.251,132,325.481,135,376.73291,374.48 100.00%840,951.00Impuestos sobre el patrimonio
906,980.53 3,051.25 100.00%910,031.78 906,980.53266,029.53Impuesto Predial 640,951.00
225,344.95 0.00 100.00%225,344.95 225,344.9525,344.95Rezago en Impuesto Predial 200,000.00

425,235.60 2,362.50425,235.60427,598.10165,235.60 100.00%260,000.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones
425,235.60 2,362.50 100.00%427,598.10 425,235.60165,235.60Impuesto Sobre Adquisición de Bienes Inm 260,000.00

144,701.17 895.17144,701.17145,596.3443,701.17 100.00%101,000.00Accesorios
144,701.17 895.17 100.00%145,596.34 144,701.1743,701.17Recargos en Impuestos 101,000.00

683,540.78 22,817.33683,540.78706,358.1167,053.78 100.00%616,487.00Otros Impuestos
536,851.84 718.19 100.00%537,570.03 536,851.84120,364.84Impuesto Adicional Sobre Impuestos y Der 416,487.00
106,754.68 22,099.14 100.00%128,853.82 106,754.68-93,245.32Impuesto Adicional del ISABI 200,000.00
39,934.26 0.00 100.00%39,934.26 39,934.2639,934.26Impuesto Adicional Rezago 0.00

0.00112,617.00112,617.0039,879.00 100.00%112,617.0072,738.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

112,617.00 0.00112,617.00112,617.0039,879.00 100.00%72,738.00Contribución de mejoras por obras públicas
112,617.00 0.00 100.00%112,617.00 112,617.0039,879.00Contribuciones de Mejoras 72,738.00

76.722,200,060.012,199,983.29890,708.29 100.00%2,199,983.291,309,275.00DERECHOS

47,962.94 0.0047,962.9447,962.9412,462.94 100.00%35,500.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00%0.00 0.00-500.00Uso del Corral Municipal 500.00

47,962.94 0.00 100.00%47,962.94 47,962.9412,962.94Estacionamiento y Aprovechamiento de la 35,000.00

1,936,727.97 76.721,936,727.971,936,804.69840,552.97 100.00%1,096,175.00Derechos por prestación de servicios
97,869.79 0.00 100.00%97,869.79 97,869.7935,869.79Servicios de Panteones 62,000.00

558,836.48 76.72 100.00%558,913.20 558,836.48-177,838.52Servicios de Registro Civil 736,675.00
93,114.24 0.00 100.00%93,114.24 93,114.2411,114.24Legalizaciones, Certificados y Certifica 82,000.00
36,340.72 0.00 100.00%36,340.72 36,340.72-28,659.28Servicios Catastrales 65,000.00
3,611.24 0.00 100.00%3,611.24 3,611.243,111.24Servicios Diversos de Seguridad Pública 500.00

1,146,955.50 0.00 100.00%1,146,955.50 1,146,955.50996,955.50Servicios de Alumbrado Público 150,000.00

207,639.45 0.00207,639.45207,639.4530,539.45 100.00%177,100.00Otros Derechos
5,266.50 0.00 100.00%5,266.50 5,266.50-14,733.50Servicios de Obras Públicas y Desarrollo 20,000.00

0.00 0.00 0.00%0.00 0.00-500.00Fraccionamientos, Condominios y Conjunto 500.00
11,370.16 0.00 100.00%11,370.16 11,370.16-17,629.84Licencias, Permisos y Autorizaciones de 29,000.00
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189,160.43 0.00 100.00%189,160.43 189,160.4369,160.43Autorización de Establecimientos Comerci 120,000.00
0.00 0.00 0.00%0.00 0.00-100.00Servicios de la Unidad de Información Pú 100.00

1,842.36 0.00 100.00%1,842.36 1,842.36-5,657.64Servicios en Materia Ecológica 7,500.00

7,652.93 0.007,652.937,652.937,152.93 100.00%500.00Accesorios
7,652.93 0.00 100.00%7,652.93 7,652.937,152.93Recargos en Derechos 500.00

0.000.000.00-116,380.00 0.00%0.00116,380.00PRODUCTOS

0.00 0.000.000.00-116,280.00 0.00%116,280.00Productos de tipo corriente
0.00 0.00 0.00%0.00 0.00-116,280.00Arrendamiento de Inmuebles propiedad del 116,280.00

0.00 0.000.000.00-100.00 0.00%100.00Accesorios de Productos
0.00 0.00 0.00%0.00 0.00-100.00Recargos en Productos 100.00

500.00237,975.91237,475.91-53,474.09 100.00%237,475.91290,950.00APROVECHAMIENTOS

227,125.91 500.00227,125.91227,625.91-43,724.09 100.00%270,850.00Multas
132,558.76 0.00 100.00%132,558.76 132,558.76102,558.76Multas por Faltas al Bando de Policía y 30,000.00
82,835.17 0.00 100.00%82,835.17 82,835.17-147,164.83Multas de Tránsito y Vialidad 230,000.00

675.18 0.00 100.00%675.18 675.18-4,199.82Multas en Materia Ecológica 4,875.00
10,556.80 0.00 100.00%10,556.80 10,556.805,681.80Multas por Daños En El Patrimonio Munici 4,875.00

0.00 0.00 0.00%0.00 0.00-500.00Multas en Materia de Protección Civil 500.00
0.00 0.00 0.00%0.00 0.00-500.00Multas en Materia de Control y Fomento S 500.00

500.00 500.00 100.00%1,000.00 500.00400.00Multas en Materia de Violencia Familiar 100.00

10,350.00 0.0010,350.0010,350.00-9,650.00 100.00%20,000.00Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones
10,350.00 0.00 100.00%10,350.00 10,350.00-9,650.00Cooperaciones por Terapias de la UBR 20,000.00

0.00 0.000.000.00-100.00 0.00%100.00Accesorios de Aprovechamientos
0.00 0.00 0.00%0.00 0.00-100.00Recargos en Multas 100.00

0.0065,583,329.4465,583,329.44-5,854,489.56 100.00%65,583,329.4471,437,819.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

36,670,175.62 0.0036,670,175.6236,670,175.62-3,462,594.38 100.00%40,132,770.00LAS QUE GENERE EL SISTEMA NACIONAL DE COORDINACIÓN FISCAL
34,445,895.50 0.00 100.00%34,445,895.50 34,445,895.50-2,915,874.50Fondo General de Participaciones 37,361,770.00
1,531,018.93 0.00 100.00%1,531,018.93 1,531,018.9367,018.93Fondo de Fiscalización 1,464,000.00

693,261.19 0.00 100.00%693,261.19 693,261.19-613,738.81Cuota Venta de Gasolina y Diesel 1,307,000.00

0.00 0.000.000.00-10,550.00 0.00%10,550.00LAS QUE SE GENEREN POR EL ESTADO
0.00 0.00 0.00%0.00 0.00-10,550.00Participaciones Estatales 10,550.00
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21,654,046.00 0.0021,654,046.0021,654,046.00-5,827,453.00 100.00%27,481,499.00FEDERALES
9,655,120.00 0.00 100.00%9,655,120.00 9,655,120.00-2,902,505.00FONDO 3 Fondo de Aportaciones Para La In 12,557,625.00

11,998,926.00 0.00 100.00%11,998,926.00 11,998,926.00-2,924,948.00FONDO 4 Fondo de Aportaciones para el Fo 14,923,874.00

4,631,681.86 0.004,631,681.864,631,681.86818,681.86 100.00%3,813,000.00ESTATALES
4,619,000.00 0.00 100.00%4,619,000.00 4,619,000.00806,000.00FAEDE Fondo de Aportaciones Estatales Pa 3,813,000.00

12,681.86 0.00 100.00%12,681.86 12,681.8612,681.86Otras Aportaciones Estatales 0.00

2,627,425.96 0.002,627,425.962,627,425.962,627,425.96 100.00%0.00Convenios
1,138,741.96 0.00 100.00%1,138,741.96 1,138,741.961,138,741.96Programa 3 X 1 Para Migrantes 0.00

300,000.00 0.00 100.00%300,000.00 300,000.00300,000.00PROCAPI 0.00
1,000,000.00 0.00 100.00%1,000,000.00 1,000,000.001,000,000.00PAIEI 0.00

188,684.00 0.00 100.00%188,684.00 188,684.00188,684.00PRODDER 2013 0.00

8,910.004,031,777.994,022,867.994,022,867.99 100.00%4,022,867.990.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS

2,021,085.00 8,910.002,021,085.002,029,995.002,021,085.00 100.00%0.00APORTACIONES AL FAEDE
2,021,085.00 8,910.00 100.00%2,029,995.00 2,021,085.002,021,085.00Aportación de Beneficiarios al Programa 0.00

1,432,412.00 0.001,432,412.001,432,412.001,432,412.00 100.00%0.00SUBSIDIOS CONACULTA
341,941.00 0.00 100.00%341,941.00 341,941.00341,941.00Proyecto Adquisición de Instrumentos Mus 0.00

1,090,471.00 0.00 100.00%1,090,471.00 1,090,471.001,090,471.00Proyecto construccion de la casa de la C 0.00

569,370.99 0.00569,370.99569,370.99569,370.99 100.00%0.00Ayudas sociales
569,370.99 0.00 100.00%569,370.99 569,370.99569,370.99Aportación del Club de Migrantes al Prog 0.00

0.004,277,998.734,277,998.734,088,248.73 100.00%4,277,998.73189,750.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS

4,277,998.73 0.004,277,998.734,277,998.734,088,248.73 100.00%189,750.00Endeudamiento interno
4,277,998.73 0.00 100.00%4,277,998.73 4,277,998.734,088,248.73Prestamos de la Deuda Pública Interna 189,750.00

38,612.9778,820,075.3978,858,688.3675,235,350.00 78,820,075.393,584,725.39 100.00%
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